
Dozentin des Trauerammen-/Trauergefährtenmoduls
Cardinal Claudia Brookkehre 11 21029 Hamburg HH 040-7242420 0173-2492323 claudiacardinal@sterbeamme.de
Vetter Heike Louisenhof 8 21493 Louisenhof SH 04151-894504 heikevetter@hotmail.de

Trauerammen/Trauergefährten in Ausbildung
Scholz Andrea Lindenstr. 19 19273 Vorderhagen MV 0152-01535184 im_tigger_the_first@yahoo.de

Zertifizierte Trauerammen/Trauergefährten
Vetter Heike Louisenhof 8 21493 Louisenhof SH 04151-894504 heikevetter@hotmail.de
Runde Regina Schüttberg 9 21502 Geesthacht SH 04152-8771672 r.runde@variopoint.de

Celik-
Lorenzen Sevim Friedensallee 20 22763 Hamburg HH 040-88099013 0152-27948698

info@supervision-celik-lorenzen.de 
http://www.supervision-celik-
lorenzen.de

Holm Kristine Adolfplatz 3 23368 Lübeck SH 0451-5859872 holmnine@googlemail.com

Kürschner Kerstin Königsweg 9 24103 Kiel SH 0431-6599501

info@sterbebegleitung-kiel.de 
info@kerstin-kuerschner.de 
info@trauerbegleitung-kiel.de 
http://www.sterbebegleitung-kiel.de

Kemmann Sabine Kirschenweg 17 31737 Rinteln NI 05752-685 0173-1723060 sabine.kemmann@t-online.de
Füngerlings Nicole Broecksteg 32b 47608 Geldern NW 02831-9768501 nicole.fuengerlings@arcor.de
Baumanns Claudia Schmittenweg 11 53501 Grafschaft RP 02641-901941 0177-5427569 cjbaumanns@bn-online.net
Michalczyk Irmgard Hofstetter Str. 8 63839 Kleinwallstadt HE 06022-649566 irmgard.michalczyk@web.de
Lehmer Bärbel An der Beune 27 64853 Otzberg HE 016162-71771 0170-4374612 b_lehmer@geo-naturpark.de
Weiß Manuela 84072 Au BY 08752-866273 0160-1522533 zwoey@web.de
Wieden-
bauer Renate Fortstr. 17 85120 Hepberg BY 08456-1285 0173-3574471 renatewiedenbauer@posteo.de

Adorf Barbara Allgäustr. 14 87493 Lauben/Kempten BY 08374-586460, 
08374-7764 barbara.adorf@gmx.de

Paulwitz Astrid Labertalstr. 6 93152 Nittendorf BY 09404-649301 01577-0425776 astridpaulwitz@web.de

Merhaut Lisa Kroisbachstr. 22 A-334
0 Waidhofen/YBBS +43-664-2319396 lmerhaut@gmail.com
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Lüdemann Christiane Mühlenweg 1 21039 Börnsen SH 040-72977194 0171-8246811 christiane.luedemann@t-online.de
Jeß Britta Ellerholde 7a 21465 Reinbek SH 04104-6908890 0160-90705474 britta.jess@gmx.de
Riel Moiken Haberlands Grund 7 21465 Wentorf SH 0176-39722904 moikenriel@web.de

Hübel Barbara Bützower Ring 20 21514 Büchen SH 04155-2821 praxis-energiearbeit@gmx.de 
http://www.alte-heilwege.de

Schröder-
Buttkewitz Britta Am Sportplatz 11 21706 Drochtersen NI

04143-9998320; 
04143-999974 

(Praxis)
0176-24724878 info@heilpraxis-buttkewitz.de 

http://www.heilpraxis-buttkewitz.de/

Engelke Anja 22145 Hamburg HH 0177-6204299 anja.engelke1@gmail.com
Peters Anja Trittauer Amtsweg 35 22179 Hamburg HH 040-63976485 a.-peters@web.de

Meyer-Hansen Grit Auf den Wöörden 
68 22359 Hamburg HH 040-18154200 0151-53728820 gritmh@web.de

Fentrop Alexa Celsiusweg 17 22761 Hamburg HH 040-60562239 01575-3996276 alexa_fentrop@yahoo.de
Kroß Angela Lohe 1b 22941 Bargteheide SH 04532-262557 0177-2408298 angela@kirschner-kross.de
Klemm Carmen Kronsforder Allee 3a 23560 Lübeck SH 0451-791856 0171-4167816 carmenklemm@web.de
Katzer Svenja Kammberg 11 23911 Salem SH
Valentinovna 
Luschnikova Elena Jütlandring 187 24109 Kiel SH 0431-3850403 0163-2788527 elena-gutsche@freenet.de

Pierau J. Maria Königsbergerstr. 40 25767 Albersdorf SH 04101-773755 lavidacoaching@gmx.net

Vogt Heidi Friedrich-Scheele-Str. 
1 25767 Albersdorf SH 04835-971637 0162-1306977 hvogt@web.de

Marino Ina Timpenberg 6 29553 Bienenbüttel NI 05823-953355 0160-90130351 ina.marino@web.de 
http://www.seelen-naht.de

Spaeing Katja Falkenstr. 10 33775 Versmold NW 05423-476460 katja@spaeings.de
Kiesewetter Elke Fliederstr. 5 73433 Aalen BW 07361-740238 0179-3214384 elke_kiesewetter@web.de
Rehnisch Heidrun Krottenmühlstr. 8 81669 München BY 0151-14431042 heireh@myway.de

Palm-Hacker Ramona Kleine Rosengasse 4 
1/2 85049 Ingolstadt BY 0841-35888 0152-53696199 raha2@gmx.de

Heinrich Maria Boelckestr. 30a 85051 Ingolstadt BY 0841-9817917 0176-70088287 heinrich-maria@gmx.de
Hirschbeck Michaela Kraiberg 42a 85080 Gaimersheim BY 08458-3885118 0177-3319676 info@michaela-hirschbeck.de
Michael Andrea Reitwiese 26 85120 Hepberg BY 08456-9193389 andrea.michael.1@gmx.de
Appel Sibylle St. Wendelin Str. 21 85134 Stammham BY 08405-1601 sibylle.appel@gmx.de
Nertinger-
Strasser Susanne Kreuzäckerstr. 20 86316 Friedberg BY 0821-2679278 0176-95451772 strasser.friedberg@t-online.de
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Kaulartz Manuela Kellergasse 8 87660 Irsee BY 08341-9988090 0170-5256176 an-deiner-seite@gmx.de

Schatz Katja Thüngersheimer Str. 
10 90427 Nürnberg BY 0911-3071060 0172-9944122 katjaschatz@gmx.de

Lehmeier Maritta Neudorf 34 91788 Pappenheim BY 09149-303 maritta.lehmeier@t-online.de

Eibl Martina Asternweg 2d 93092 Barbing BY 09401-9550954 0171-2636976

kontakt@xn--bergangszeiten-fsb.de 
hebamme.martina.obertraubling@gm
ail.com 
hebamme@lebenslicht.net

Engel Nicole Gutenbergstr. 7 93093 Donaustauf BY 09403-4550 0170-9258228 engelonline@gmx.de

Husak Ulrike Kroisbachstr. 11 A-334
0 Waidhofen/YBBS +43-664-5382109 ulrike.husak@gmx.at

Sterbeamme / Sterbegefährte Akademie nach Claudia Cardinal ® 
Akkreditierte Zertifizierung nach DIN EN ISO 9001:2015 Zertifikatsnummer: Ak-ISO-9001-24001

Seite /  – Stand: 30. Mai 20243 3

mailto:an-deiner-seite@gmx.de?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de
mailto:katjaschatz@gmx.de?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de
mailto:maritta.lehmeier@t-online.de?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de
mailto:kontakt@xn--bergangszeiten-fsb.de?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de
mailto:hebamme.martina.obertraubling@gmail.com?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de
mailto:hebamme@lebenslicht.net?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de
mailto:engelonline@gmx.de?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de
mailto:ulrike.husak@gmx.at?subject=Anfrage%20%C3%BCber%20sterbeamme.de

